
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

 

 

TRASLADO EN LISTA 

 

 

 

PROCESO    EJECUTIVO 

DEMANDANTE  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADA JOSE FABER IDARRAGA ARCILA 

RADICADO    170013103-006-2001-00075-00 

TRASLADO :  Se corre a la parte demandada la                                       

liquidación del crédito presentada por la parte 

actora. 

   

TERMINO : Tres (3) días.   Empiezan    a   correr el 

doce (12) a las siete y media de la mañana 

(7:30 A.M.)  y vence  el catorce  (14) de 

octubre de 2021 a las  cinco (5:00 P.M.) de la 

tarde.  

 

DERECHOS   : Arts.  446 y 110 C.G.P  

 

 

FIJACIÓN   : octubre 11 de 2020, Hora:  7:30 A. M.  

  

 
JUAN FELIPE GIRALDO JIMENEZ 

SECRETARIO 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 08 de Julio del 2021
HORA: 2:50:10 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; ALVARO
ANDRES BUITRAGO CAYCEDO, con el radicado; 200100075, correo electrónico
registrado; aabuitrago@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 6 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

LIQUIDACIO200100075.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210708145010-RJC-26502

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



ALVARO A. BUITRAGO CAYCEDO 

Abogado 
Tel 8846011 

Cra 21 # 30-03 Of. 608 

Edf. S.C.A. 

Manizales 
 

 

SEÑOR 
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES 

E.   S.   D. 
 
 

Referencia:  PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO  
Demandante:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:   JOSÉ FABER IDARRAGA SERNA 

Radicado:  2001-00075 
 
 

ALVARO ANDRÉS BUITRAGO CAYCEDO, abogado portador de tarjeta profesional No. 
96.410, expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, apoderado especial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., dentro del proceso de la referencia, me permito adjuntar al 

presente escrito la liquidación de la obligación para los fines pertinentes de Ley.  

 
 
 

Periodo de liquidación  Desde Oct.17/2019  Hasta  Jul.08/2021  

         

Valor del crédito    $ 12.000.000,00      

            

Resolución Vigencia Tasa Porcentaje Tasa mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual Mensual mensual Aplicar Pesos Imputados   

                 $ 12.000.000,00  

1293/19 oct-19 19,10 1,59 2,388% 14  $ 133.700,00     $ 12.133.700,00  

                 $ 12.133.700,00  

1474/19 nov-19 19,03 1,59 2,379% 30  $ 285.450,00     $ 12.419.150,00  

                 $ 12.419.150,00  

1603/19 dic-19 18,91 1,58 2,364% 30  $ 283.650,00     $ 12.702.800,00  

                 $ 12.702.800,00  

1768/20 ene-20 18,77 1,56 2,346% 30  $ 281.550,00     $ 12.984.350,00  

                 $ 12.984.350,00  

0094/20 feb-20 19,06 1,59 2,383% 30  $ 285.900,00     $ 13.270.250,00  

                 $ 13.270.250,00  

0205/20 mar-20 18,95 1,58 2,369% 30  $ 284.250,00     $ 13.554.500,00  

                 $ 13.554.500,00  

0351/20 abr-20 18,69 1,56 2,336% 30  $ 280.350,00     $ 13.834.850,00  

                 $ 13.834.850,00  

0347/20 may-20 18,19 1,52 2,274% 30  $ 272.850,00     $ 14.107.700,00  

                 $ 14.107.700,00  

0505/20 jun-20 18,12 1,51 2,265% 30  $ 271.800,00     $ 14.379.500,00  

                 $ 14.379.500,00  

0605/20 jul-20 18,12 1,51 2,265% 30  $ 271.800,00     $ 14.651.300,00  

                 $ 14.651.300,00  

0685/20 ago-20 18,29 1,52 2,286% 30  $ 274.350,00     $ 14.925.650,00  

                 $ 14.925.650,00  

0769/20 sep-20 18,35 1,53 2,294% 30  $ 275.250,00     $ 15.200.900,00  

                 $ 15.200.900,00  

Pagaré No.0025504 



0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,261% 30  $ 271.350,00     $ 15.472.250,00  

                 $ 15.472.250,00  

0947/20 nov-20 17,84 1,49 2,230% 30  $ 267.600,00     $ 15.739.850,00  

                 $ 15.739.850,00  

1034/20 dic-20 17,46 1,46 2,183% 30  $ 261.900,00     $ 16.001.750,00  

                 $ 16.001.750,00  

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,165% 30  $ 259.800,00     $ 16.261.550,00  

                 $ 16.261.550,00  

0064/21 feb-21 17,54 1,46 2,193% 30  $ 263.100,00     $ 16.524.650,00  

                 $ 16.524.650,00  

0161/21 mar-21 17,41 1,45 2,176% 30  $ 261.150,00     $ 16.785.800,00  

                 $ 16.785.800,00  

0305/21 abr-21 17,31 1,44 2,164% 30  $ 259.650,00     $ 17.045.450,00  

                 $ 17.045.450,00  

0407/21 may-21 17,22 1,44 2,153% 30  $ 258.300,00     $ 17.303.750,00  

                 $ 17.303.750,00  

0509/21 jun-21 17,21 1,43 2,151% 30  $ 258.150,00     $ 17.561.900,00  

                 $ 17.561.900,00  

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,148% 8  $ 68.720,00     $ 17.630.620,00  

                  

        Total Intereses  $ 5.630.620,00     $ 17.561.900,00  

         

         

RESUMEN         

         

Capital  $     12.000.000,00  

Más intereses moratorios   $       5.630.620,00  

Capital e intereses   $     17.630.620,00  

Más intereses moratorios hasta oct/2019  $     58.857.120,00  

Capital e intereses   $     76.487.740,00  

Menos total abonos  $ 0,00 

Total capital más intereses  $     76.487.740,00  

Más costas procesales  $ 0,00 

TOTAL ADEUDADO  $     76.487.740,00  

 
 
 
 
 

Periodo de liquidación  Desde Oct.17/2019  Hasta  Jul. 08/2021  

         

Valor del crédito    $ 1.586.000,00      

            

Resolución Vigencia Tasa Porcentaje Tasa mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual Mensual mensual Aplicar Pesos Imputados   

                 $ 1.586.000,00  

1293/19 oct-19 19,10 1,59 2,388% 14  $ 17.670,68     $ 1.603.670,68  

                 $ 1.603.670,68  

1474/19 nov-19 19,03 1,59 2,379% 30  $ 37.726,98     $ 1.641.397,66  

                 $ 1.641.397,66  

1603/19 dic-19 18,91 1,58 2,364% 30  $ 37.489,08     $ 1.678.886,73  

                 $ 1.678.886,73  

1768/20 ene-20 18,77 1,56 2,346% 30  $ 37.211,53     $ 1.716.098,26  

Pagaré No.946333 



                 $ 1.716.098,26  

0094/20 feb-20 19,06 1,59 2,383% 30  $ 37.786,45     $ 1.753.884,71  

                 $ 1.753.884,71  

0205/20 mar-20 18,95 1,58 2,369% 30  $ 37.568,38     $ 1.791.453,08  

                 $ 1.791.453,08  

0351/20 abr-20 18,69 1,56 2,336% 30  $ 37.052,93     $ 1.828.506,01  

                 $ 1.828.506,01  

0347/20 may-20 18,19 1,52 2,274% 30  $ 36.061,68     $ 1.864.567,68  

                 $ 1.864.567,68  

0505/20 jun-20 18,12 1,51 2,265% 30  $ 35.922,90     $ 1.900.490,58  

                 $ 1.900.490,58  

0605/20 jul-20 18,12 1,51 2,265% 30  $ 35.922,90     $ 1.936.413,48  

                 $ 1.936.413,48  

0685/20 ago-20 18,29 1,52 2,286% 30  $ 36.259,93     $ 1.972.673,41  

                 $ 1.972.673,41  

0769/20 sep-20 18,35 1,53 2,294% 30  $ 36.378,88     $ 2.009.052,28  

                 $ 2.009.052,28  

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,261% 30  $ 35.863,43     $ 2.044.915,71  

                 $ 2.044.915,71  

0947/20 nov-20 17,84 1,49 2,230% 30  $ 35.367,80     $ 2.080.283,51  

                 $ 2.080.283,51  

1034/20 dic-20 17,46 1,46 2,183% 30  $ 34.614,45     $ 2.114.897,96  

                 $ 2.114.897,96  

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,165% 30  $ 34.336,90     $ 2.149.234,86  

                 $ 2.149.234,86  

0064/21 feb-21 17,54 1,46 2,193% 30  $ 34.773,05     $ 2.184.007,91  

                 $ 2.184.007,91  

0161/21 mar-21 17,41 1,45 2,176% 30  $ 34.515,33     $ 2.218.523,23  

                 $ 2.218.523,23  

0305/21 abr-21 17,31 1,44 2,164% 30  $ 34.317,08     $ 2.252.840,31  

                 $ 2.252.840,31  

0407/21 may-21 17,22 1,44 2,153% 30  $ 34.138,65     $ 2.286.978,96  

                 $ 2.286.978,96  

0509/21 jun-21 17,21 1,43 2,151% 30  $ 34.118,83     $ 2.321.097,78  

                 $ 2.321.097,78  

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,148% 8  $ 9.082,49     $ 2.330.180,28  

                  

        Total Intereses  $ 744.180,28     $ 2.321.097,78  

         

         

RESUMEN         

         

Capital  $          1.586.000,00  

Más intereses moratorios   $             744.180,28  

Capital e intereses   $          2.330.180,28  

Más intereses moratorios hasta oct/2019  $          7.240.105,86  

Capital e intereses   $          9.570.286,14  

Menos total abonos  $ 0,00 

Total capital más intereses  $          9.570.286,14  

Más costas procesales  $ 0,00 

TOTAL ADEUDADO  $          9.570.286,14  

 
 



 
CONSOLIDADO 
 

RESUMEN 
Pagaré 

No.0025504 
Pagaré 

No.946333 TOTALES  

    

Capital $12.000.000,00   $1.586.000,00   $13.586.000,00  

Más intereses moratorios   $5.630.620,00   $744.180,28   $6.374.800,28  

Capital e intereses  $17.630.620,00   $2.330.180,28   $19.960.800,28  

Más intereses moratorios hasta oct/2019 $58.857.120,00   $7.240.105,86   $66.097.225,86  

Capital e intereses  $76.487.740,00   $9.570.286,14   $86.058.026,14  

Menos total abonos  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Total capital más intereses $76.487.740,00   $9.570.286,14   $86.058.026,14  

Más costas procesales  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

TOTAL ADEUDADO $76.487.740,00   $9.570.286,14   $86.058.026,14  

 

 
Del Señor Juez, 

 

 
 
 


